D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
             Poder Executivo

SUMÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que fará licitação

na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17.07.2002, à Lei Complementar n° 123, de

14.12.2006, e alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 10.09.2019, do Decreto Municipal nº 27076001, de 27.07.2020; da Lei nº 13.979, de

06/02/2020, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21.06.1993. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de

preços para aquisição de testes rápidos IGG/IGM para detecção do covid-19, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de

Bernardo do Mearim (MA), para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo

coronavírus, causador da COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ABERTURA: 23

de novembro de 2020 às 8:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Central de Licitação, no endereço Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim (MA), de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00

horas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com.

Bernardo do Mearim (MA), 16 de novembro de 2020. José Pereira Barbosa Secretário.

ANO VIII Nº 1947- BERNARDO DO MEARIM TERÇA FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cclpmbm@hotmail.com